ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-HC

V/v tập trung chỉ đạo thực hiện

 công tác thu nhận hồ sơ

Căn cước công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 221/UBND-TCD-NC ngày 01 tháng 4 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tập trung chỉ đạo thực hiện công

tác thu nhận hồ sơ Căn cước công dân;

Để đạt được chỉ tiêu Ủy ban nhân dân Tỉnh giao cho huyện Hồng Ngự đến

ngày 30 tháng 6 năm 2021 phải thu nhận được 69.093 hồ sơ Căn cước công dân;

Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành Huyện, Ủy ban nhân

dân xã, thị trấn tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm Công văn số 361/UBND-HC ngày 22/3/2021

của Ủy ban nhân dân Huyện về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác cấp thẻ

Căn cước công dân trên địa bàn Huyện; Công văn số 404/UBND-HC ngày

27/3/2021 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc giải quyết thủ tục đăng ký và bổ

sung thông tin hộ tịch phục vụ công tác cấp, quản lý Căn cước công dân.

2. Ủy ban nhân dân xã, thị trấn huy động lực lượng hỗ trợ lực lượng Công

an thu nhận hồ sơ Căn cước công dân; tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất,

hỗ trợ tốt nhất cho Công an Huyện để hoàn thành tốt nhiệm vụ; bố trí địa điểm

tổ chức thu nhận hồ sơ Căn cước công dân lưu động. Chú ý, tiếp nhận có phiếu

hẹn giờ, ân cần hướng dẫn, tránh làm phiền dân đi lại nhiều lần. Đồng thời, chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện về việc chỉ đạo thực hiện

công tác thu nhận hồ sơ Căn cước công dân trên địa bàn.

3. Công an Huyện tập trung huy động lực lượng, phương tiện duy trì các

Tổ thu nhận hồ sơ Căn cước công dân đảm bảo làm việc ít nhất 15 giờ/ngày (từ

thứ Hai đến Chủ nhật hàng tuần, kể cả ngày Lễ); trực tiếp xuống cơ sở, địa bàn

dân cư (khu dân cư, trường học…) thu nhận hồ sơ, nhằm tạo điều kiện thuận lợi

cho người dân đến làm Căn cước công dân, để đến ngày 30 tháng 6 năm 2021

thu nhận đủ 69.093 hồ sơ Căn cước công dân trên địa bàn Huyện.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với lực lượng Công an tuyên

truyền về thời gian, địa điểm thu nhận hồ sơ cấp Căn cước công dân, để người

dân chủ động thực hiện.

2

5. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp Công an Huyện và các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện khen thưởng cho các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện cấp Căn cước công dân trên

địa bàn Huyện.

6. Giao Công an Huyện chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện theo

dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện chỉ đạo này; đồng thời thường xuyên

tập hợp tình hình, kết quả thực hiện báo cáo về trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an Tỉnh;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- CT, PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND Huyện;

- Công an Huyện;

- Lưu: VT, dtnM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T15:26:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T15:51:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T15:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T15:52:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!